
Ostrołęka, 23.08.2021 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w TED Nr 2021/S 147-390644 z dnia 28.07.2021 r. 

na ZAKUP W FORMIE LEASINGU OPERACYJNEGO Z OPCJĄ WYKUPU 2 POJAZDÓWCH SPECJALNYCH – 

ŚMIECIAREK Nr. referencyjny: 1/ZPUE/2021. 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Ostrołęckie 

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

 

1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu 

stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto. 

Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z 

posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję 

umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. 

Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres 

trwania Umowy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Informacja powinna być podana w opisie przedmiotu zamówienia w 

części tabelarycznej: ”Wyszczególnienie opłat za leasing przedmiotu zamówienia”. 

 

2. Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu 

klienta. 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie. W przypadku opłaty za dostęp 

do dedykowanego portalu, opłaty z tym związane  powinny być ujęte w opisie przedmiotu 

zamówienia w części tabelarycznej: ”Wyszczególnienie opłat za leasing przedmiotu zamówienia”. 

 

3. Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest 

zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z 

dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które 

umożliwią przeprowadzenie takich czynności: 

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2019, 2020; 

- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec II kwartału 2021 zamiennie sprawozdanie 

wg. wzoru F01 za II kwartał 2021. 

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza dokumenty w formie załącznika do postępowania na 

platformie zakupowej. 

 

4. Prosimy o potwierdzenie, że każdy z samochodów będących przedmiotem zamówienia może być 

objęty odrębną Umową leasingową. Jest to korzystne rozwiązanie dla Zamawiającego w przypadku 

wystąpienia potencjalnej szkody całkowitej na pojeździe i ewentualnej konieczności wyłączenia 

takiego przedmiotu z Umowy Leasingu. Ponadto Wykonawca może sukcesywnie przekazywać 

samochody Zamawiającemu w ramach jednostkowych Umów co umożliwi szybsze dysponowanie 

pojazdem przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.  



 

5. Czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek 

Wykonawcy. Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, którego daty de facto nie zna, bo 

taką właśnie datą jest dla niego data obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie. 

 

6. W rozdziale dot. GWARANCJI, REKLAMACJI I KAR UMOWNYCH, ust. 1 IPU Zamawiający wskazał, że 

Wykonawca udziela gwarancji na sprzęt. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący 

producentem sprzętu może co najwyżej zapewnić udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast 

jej zapewnić nie może. Proszę o modyfikację istotnych postanowień na następujący zapis: 

„Leasingodawca zapewnia udzielenie gwarancji… (…)”. 

Odpowiedź:   

Zamawiający deklaruje akceptację na dopisanie zdania do ust. 1 IPU 

„W przypadku, gdy Leasingodawca (Wykonawca) nie jest producentem sprzętu, zapewnia on  

udzielenie przez producenta pojazdów udzielenie  gwarancji na elementy mechaniczne na 

………….. miesięcy, zaś gwarancji na perforację blach nadwozia na …. miesięcy, począwszy od 

dnia odbioru przedmiotu umowy przez Zamawiającego, stwierdzonego protokołem odbioru. 

Leasingodawca (Wykonawca) wraz z przedmiotem umowy zobowiązany jest wydać 

Zamawiającemu odpisy dokumentów gwarancyjnych pojazdów. „ 

 

 

7. Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania 

aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze 

Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to 

standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy 

będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w 

przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania. Dopuszcza się formę 

załącznika do umowy. W przypadku sprzeczności zapisy załącznika będą miały pierwszeństwo 

stosowania przed dokumentem proponowanym przez wykonawcę.  

 

8. Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o ich zmniejszenie z 0,2% na 0,02%, 10% na 5%. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

9. Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie w sposób 

prawidłowy umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej między Wykonawcą, a 

Zamawiającym. Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego kar umownych w stosunku do 

Zamawiającego. Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Kary umowne mogą być zastrzeżone wyłącznie za nie wykonanie 

zobowiązania niepieniężnego . 



 

10. Uprzejmie proszę o usunięcie zapisu rozdziału dot. GWARANCJI, REKLAMACJI I KAR UMOWNYCH, 

ust. 5 IPU – zapis w brzmieniu zaproponowanym przez Zamawiającego jest nie do przyjęcia przez 

Finansującego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu ust. 5 Istotnych Postanowień 

Umowy. 

 

11. Uprzejmie proszę o zmniejszenie wysokości limitu kar umownych. 

Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ. 

 

12. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: 

a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z 

Finansującym, 

 

b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu 

przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Umowa reguluje wzajemne prawa i obowiązki stron 

umowy. Wszelkie rozliczenia i zgłoszenia wynikające z umowy mogą być dokonywane jedynie 

między stronami umowy jako  stosunku zobowiązaniowego.  

 

13. Uprzejmie proszę o usunięcie zapisu rozdziału dot. ODSTĄPIENIE OD UMOWY I ROZWIĄZANIE 

UMOWY, ust. 1f) IPU Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy gdy: 

f) zostanie wydany nakaz zajęcia majątku Wykonawcy lub leasingodawcy. Finansujący nieustannie 

otrzymuje jakieś zajęcia komornicze, które nie mają wpływu na główną działalność Finansującego i 

często są też nieuzasadnione. Zapis ten pozwala zatem Zamawiającemu na odstąpienie od umowy 

dowolnie i w każdym czasie. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

14. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie 

zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy 

leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy 

leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i 

posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że poniesie koszt opłaty za rejestrację pojazdów. Koszt 

rejestracji powinien być wliczony do kalkulacji w opisie przedmiotu zamówienia w części 

tabelarycznej: ”Wyszczególnienie opłat za leasing przedmiotu zamówienia”.  

 

15. Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu? Koszt ten przewidywany jest 



corocznie uchwałą rady danej gminy. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania 

umowy leasingu. Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, która 

wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający. 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie. 

Zamawiający wymaga uwzględnienia w ofercie kosztów podatku od środków transportu.  Cena 

jaką zobowiązany jest podać Wykonawca w ofercie, powinna uwzględniać wszelkie inne koszty, 

w tym koszt podatku od środków transportu.  

 

16. Czy przedmiotem zamówienia jest również ubezpieczenie Sprzętu przez Wykonawcę?? W takiej 

sytuacji cena ubezpieczenia wliczona jest w cenę oferty na cały okres trwania Umowy leasingu. 

Uprzejmie prosimy o udzielenie odpowiedzi. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga ubezpieczenia pojazdów przez Wykonawcę oraz ujęcia kosztu w 

cenie ofertowej. 

 

17. Proszę o udzielenie informacji jakiego oprocentowania oferty oczekuje Zamawiający, tj. 

oprocentowania zmiennego - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku 

stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu 

przyjętego do kalkulacji ceny oferty oprocentowania stałego - stałe i niezmienne raty w trakcie 

trwania leasingu. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje oprocentowania zmiennego. 

 

18. Uprzejmie proszę o wskazanie wysokości opłaty wstępnej. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

19. Uprzejmie proszę o wskazanie wysokości wartości wykupu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

20. Uprzejmie proszę o rozszerzenie zapisów rozdziału POSTANOWIENIA KOŃCOWE IPU o 

następujący zapis: „Finansujący oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu 

art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 

handlowych.” 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. Oświadczenie 

o posiadaniu statusu dużego przedsiębiorcy  należy  złożyć w formie pisemnej, najpóźniej 

w momencie zawarcia umowy , nie musi ono być zawarte w treści umowy. 

1. Zamawiający w parametrze OPZ 5 określił bardzo szczegółowo przedział rozstawu osi od 

3550-3950 mm, czy zamawiający zezwoli o minimalnie większy rozstaw osi 4000mm ? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 



2. Zamawiający w parametrze OPZ 29 określił parametr akumulator 2 sztuki min 175 ah, czy 

zamawiający zaakceptuje podwozie o parametrach 2 x 170 ach . ? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

W związku z ogłoszonym przez Państwa postępowaniem przetargowym zwracam się z prośbą o 

udostępnienie Wykonawcy dokumentów finansowych Państwa spółki: 

 Pełnych sprawozdań finansowych wraz z raportem i opinią biegłego rewidenta za ostatnie 2 lata 

 Aktualnie dostępnych F-01 

 aktualnego zestawienia zobowiązań i należności Państwa spółki. 

Jest to niezbędne do oceny kondycji finansowej Zamawiającego. 

Odpowiedź: Dokumenty zostaną zamieszczone na platformie zakupowej. 

Pytania do Postepowania  

Pytania do załącznika nr 6 do SWZ  

1. Załączniki nr 6 do SWZ § Gwarancje, reklamacje i kary umowne pkt. 2  

Wykonawca prosi o określenie krótszego terminu na zgłoszenie wady. Wykonawca prosi o 

niezwłocznie nie później jednak niż 3 dni od dnia jej wykrycia zawiadomienie o wadzie. Wczesne 

powiadomienie o wadzie może mieć wpływ na proces diagnozowania wady oraz może mieć 

negatywny wpływ nie tylko na część dotkniętą wadą lecz także dla funkcjonowania pojazdu czy 

powstania na skutek wykrytej ale nie zgłoszonej wady innych problemów. Opóźnienie w 

zgłoszeniu wady i brak możliwości przystąpienia przez Wykonawcę do jej usuwania może mieć 

także wpływ na czas naprawy. Dlatego też wykonawca prosi o skrócenie terminu na 

powiadomienia o wadzie. Jest to podyktowane koniecznością jak najszybszego zdiagnozowania 

problemu oraz rozpoczęcia czynności usuwania wady. Szybkie zgłoszenie wady wpływa także 

pozytywnie na interes Zamawiającego, gdyż szybciej następuje diagnoza i usunięcie wady.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu na zgłoszenie wady. 

2. Załączniki nr 2 do SWZ § Gwarancje, reklamacje i kary umowne pkt. 3 lit b)  

Przedmiotem umowy jest dostawa 2 pojazdów. Wykonawca wnosi by kara za zwłokę w realizacji 

obowiązków gwarancyjnych była naliczana od wartości pojazdów, którego dotyczy zwłoka. 

Realizacja obowiązków gwarancyjnych wiąże się z zaistnieniem wad, dlatego też kara winna być 

nalicza od wartości pojazdu, którego dotyczą wady i w stosunku do którego nastąpiła zwłoka. 

Taki sposób wyliczenia kary będzie odpowiadał zasadzie proporcjonalności określonej w art. 16 

pzp oraz istocie kary umownej, którą jest odpowiedzialność za zawinione niewykonanie lub 

nienależyte wykonanie umowy.  

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 2 do SWZ 

3. Załączniki nr 2 do SWZ § Gwarancje, reklamacje i kary umowne pkt. 5  

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu. Zapis narusza art. 3531 kc. Taki zapis stanowi wyraz 

wykorzystania pozycji dominującej Zamawiającego i jednostronnego kształtowania treści siwz. 



Wprowadzenie bliżej niesprecyzowanego zatrzymania częściej wynagrodzenia stanowi 

przekroczenie zasad swobody umów i naruszenie zasad sprawiedliwości kontraktowej. 

Podkreślenia wymaga, że jak stanowi orzecznictwo sądów powszechnych jak i Sądu Najwyższego 

przepisy prawa, zasady współżycia społecznego stanowią kryteria ograniczające swobodę umów 

(art. 3531 k.c.), służąc ochronie porządku moralnego i prawnego, nie pozwalając na ułożenie 

stosunku prawnego w sposób odbiegający od powszechnie akceptowanych założeń 

aksjologicznych. Sprawiedliwość kontraktowa może być naruszona także wówczas, gdy dochodzi 

do istotnego naruszenia proporcji między obowiązkami Wykonawcy, a potrzebą ochrony 

uzasadnionego interesu Zamawiającego. Nadto zapis jest nieokreślony, nie określa ani 

maksymalnej kwoty ani terminu owego zatrzymania, zawarcie bowiem zapisu „do czasu 

rozstrzygnięcia sporu” jest nieprecyzyjne i nie zawiera żadnego terminu. Na podstawie zapisu nie 

sposób czy jest to rodzaj kaucji zabezpieczającej. Zapis ten zgodnie z art. 58 kc nie będzie 

skuteczny wobec Wykonawców.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów. 

Pytania do załącznika nr 2 do SWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA/FORMULARZ CENOWY  

4. Załączniki nr 2 do SWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA/FORMULARZ CENOWY „Wymagane 

parametry techniczne zabudowy pojazdu” pkt. 45. Brzmi „Możliwość jednoczesnego 

opróżniania 2 pojemników o pojemności 120 i 240 litrów”  

Pytanie: Czy zamawiający uzna warunek za spełniony gdy wrzutnik będzie opróżniać jednocześnie 

dwa pojemniki o tej samej pojemności? Wyjaśnienie: Ze względu na konstrukcje odbijacza 

jednoczesne obsługiwanie dwóch pojemników o różnych rozmiarach np. 120 i 240 litrów może 

doprowadzić do uszkodzenia mniejszego pojemnika (jego wyłamania lub wpadnięcia do 

odwłoka). Dlatego zaleca się w Przypadku opróżniania dwóch pojemników jednocześnie 

obsługiwanie pojemników o tych samych pojemnościach (rozmiarach).  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

5. Załączniki nr 2 do SWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA/FORMULARZ CENOWY „Wymagane 

parametry techniczne zabudowy pojazdu” pkt. 50. Brzmi „Kamera 24V z monitorem 7” kolor 

(w kabinie) wraz z oprzyrządowaniem”  

Pytanie: Czy zamawiający dopuści monitor kolorowy 5”?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

6. Załączniki nr 2 do SWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA/FORMULARZ CENOWY „Wymagane 

parametry techniczne zabudowy pojazdu” pkt. 61. Brzmi „Podłoga – skrzynia z blachy o gr. 4 

mm. typu Hardox lub równoważne”  

Pytanie: Czy zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku zastosowania podłogi 

wykonanej ze Stali konstrukcyjnej typu S355 MC o grubości 4 mm? 

Odpowiedź: Wykonawca będzie miał za zadanie udokumentować równoważność 

zaproponowanego rozwiązania. 



Pytania do załącznika nr 6 do SWZ  

 

Załączniki nr 2 do SWZ § OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA/FORMULARZ CENOWY 

Pytanie do Wymagania techniczne dla podwozia pojazdu pkt. 3 jest: „DMC 26,0 t.” 

Pytanie: Czy zamawiający dopuści podwozie o DMC 27,0 t.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podwozie o DMC 27 t. 

1. Prosimy o o informację, czy Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są lub w ciągu ostatnich 12 

miesięcy byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP), bliskimi 

współpracownikami PEPa lub członkiem rodziny PEPa. Zamawiający ma świadomość 

odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o 

przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.  

Odpowiedź: NIE byli. 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego na 

adres e-mail?  

Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę. 

3. Prosimy o podanie szczegółów dotyczący warunków finansowania, tj.: oczekiwanej wysokości 

Opłaty Wstępnej, wysokości Wykupu oraz rodzaju stopy (zmienna/stała) w oparciu o którą ma 

zostać przygotowana oferta finansowania? 

Odpowiedź: zgodnie z SWZ stopa zmienna 

4. Jeżeli Zamawiajacy oczekuje przygotowania oferty w oparciu o oprocentowanie zmienne, 

prosimy o informacje, czy w przypadku spadku poziomu WIBOR do wartości poniżej 0, 

Zamawiający dopuści naliczanie rat leasingowych przy określeniu WIBOR  jako wartość =0? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. 

5. Jeżeli Zamawiający oczekuje przygotowania oferty w oparciu o oprocentowanie zmienne, to czy 

do naliczania rat leasingowych Zamawiajacy dopuści WIBOR publikowany pierwszego dnia 

roboczego każdego miesiąca? Jest to zgodne ze schematem i systemem obowiązującym u 

Wykonawcy.  

Odpowiedź: Tak. 

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy) 

w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą 

serwisową?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyrazi zgodę. 

7. Czy na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu Zamawiający dopuści 

złożenie Protokołu Odbioru podpisanego bez zastrzeżeń?  



Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści złożenie protokołu odbioru wraz z oświadczeniem o 

realizacji zadania. 

8. Prosimy o informacje czy Zamawiający pokryje koszt pierwszej rejestracji pojazdów w postaci 

kosztów rzeczywistych na podstawie refaktury? 

Odpowiedź: Tak, koszty rejestracji należy ując w formularzu ofertowym. 

9. Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty związane z udzielaniem odpowiedzi przez Wykonawcę 

na zapytania Policji  Straży Miejskiej, Inspekcji Transportu Samochodowego itp. ? 

Odpowiedź: Tak. 

10. Czy Zamawiąjący będzie ponosił koszty podatku od środków transportu na podstawie refaktury? 

Wartość podatku ustalana jest co rok przez gminy na podstawie uchwał, dlatego nie można 

przewidzieć jej wysokości w ofercie.  

Odpowiedź : Tak. 

11. Czy zamawiający będzie ponosił koszty okresowych, obowiązkowych badań technicznych?  

Odpowiedź: Tak. 

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wpłatę Opłaty Wstępnej w ciągu 7 dni od dnia podpisania 

Umowy Leasingu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby termin płatności rat leasingowych określić na 12 dzień 

każdego miesiąca?   

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku każdego 

miesiąca, począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

15. Czy Zamawiający zaakceptuje zabezpieczenie umowy leasingu w formie weksla in blanco?  

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie zaakceptuje. 

16. Czy Zamawiający zaakceptuje wzór umowy leasingu Wykonawcy (umowa leasingu, ogólne 

warunki leasing) które będą odnosiły się do Istotnych Postanowień Umowy. Istotne 

Postanowienia Umowy przybrałyby formę załącznika do Umowy Leasingu, natomiast sama 

umowa zawierałaby zapis mówiący o tym, że w kwestiach spornych lub nie uregulowanych w 

umowie leasingu pierwszeństwo stosowania mają zapisy SIWZ  



Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje wzór umowy leasingu Wykonawcy pod warunkiem 

zgodności z istotnymi Postanowieniami Umowy. 

17. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej Tabeli 

Opłat i Prowizji Finansującego (Wykonawcy)? Charakter tych czynności jest ewentualny, dlatego 

nie można przewidzieć wysokość tego typu opłat i ująć ich w ofercie leasingowej. Aktualnie 

obowiązująca TOiP jest publikowana na stronie internetowej Wykonawcy.  

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

18. Prosimy o informacje czy Zamawiający dokona ubezpieczenia przedmiotów zamówienia we 

własnym zakresie? Jeśli tak prosimy o podanie zakresu, w jakim zostaną ubezpieczone 

przedmioty.  

Odpowiedź: Nie 

19. Prosimy o informacje czy w ubezpieczeniu Wykonawca będzie wskazany jako beneficjent polisy 

(właściciel przedmiotu zamówienia)?  

Odpowiedź: Tak 

20. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot od dnia rejestracji w Wydziale 

Komunikacji do dnia wykupu.  

Odpowiedź: Nie. 

21. Czy Zamawiający może wskazać Towarzystwo Ubezpieczeniowe w jakim zostaną ubezpieczone 

przedmioty zamówienia? 

Odpowiedź: Nie. 

22. Czy Zamawiający poniesie koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia w wydziale 

komunikacji po  pierwszej rejestracji pojazdu np. wtórnik dowodu rejestracyjnego, wtórnika 

zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę , wpisanie haka holowniczego itp. ?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający poniesie powyższe koszty. 

1. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się do wykupienia przedmiotu leasingu po 

upływie okresu na jaki umowa leasingu została zawarta i uregulowaniu wszystkich należności 

wynikających z umowy. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający zobowiązuje się do wykupienia przedmiotu leasingu po upływie 

okresu, na który umowa została zawarta, z tymże wymaga się, aby Wykonawca-Leasingodawca 

zaakceptował możliwość zmiany harmonogramu rat leasingowych w przypadku uzyskania wsparcia 

finansowego, które pozwoliłoby na skrócenie okresu spłat rat leasingowych. 

2. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupy stosowany u 

Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu Leasingu po 

upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia 

miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty? 



Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy Zamawiający 

niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie leasingu, będące 

jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży.  

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje standardowy proces wykupu, obowiązujący u Finansującego, z 

tymże wszystkie opłaty związane z wykupem przedmiotu leasingu powinny zostać wyszczególnione 

w formularzu ofertowym. 

3. Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku objęcia przedmiotu podatkiem od środków transportu, 

Zamawiający zwróci finansującemu poniesiony koszt.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

4. Prosimy o informację, czy na każdy pojazd zostanie zawarta odrębna umowa leasingu?  

Odpowiedź: Nie 

5. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Wykazu Usług 

Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny jest na stronie Internetowej 

Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty administracyjne zawarte w Umowie Leasingu 

za dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez 

Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy Zamawiającego?  

Odpowiedź: Zamawiający będzie ponosił koszty wyszczególnione w formularzu. 

6. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie ponosił koszty mandatów, opłat związanych  

z przerejestrowaniem oraz związanym z tym wydaniem naklejek legalizacyjnych lub tablic rejestracyjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż będzie ponosił powyższe koszty. 

7. Załącznik nr 6 do SWZ’ „cena umowy i warunki płatności”, pkt 7 -  prosimy o informację o jakiej fakturze 

mowa? Finansujący informuje, iż na fakturze za raty leasingowe nie ma informacji o przedmiocie objętym 

finansowaniem. 

Odpowiedź: Na fakturze związanej z wykupem przedmiotu finansowanego leasingiem. 

8. Załącznik nr 6 do SWZ’ „cena umowy i warunki płatności”, pkt 8 -  prosimy o modyfikację zapisu i 

dopuszczenie, aby dniem płatności był dzień uznania rachunku bankowego Finansującego. 

Finansujący informuje przy tym, iż jest to standard obowiązujący na rynku.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, aby dzień uznania rachunku bankowego Finansującego był dniem 

płatności. 

9. Prosimy  o przedstawienie załącznika do umowy, tj formularza asortymentowo-cenowego.  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga przedstawienia przez Wykonawcę załącznika tj formularza 

asortymentowo-cenowego  łącznie z projektem Umowy. 

10. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuści pobieranie faktur i harmonogramu z dedykowanego 

Portalu Klienta.  

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje powyższe rozwiązanie. Opłatę za korzystanie z portalu należy 

wyszczególnić w formularzu cenowym. 

11. Prosimy o informację, czy Zamawiający wymaga, aby raty były stałe i niezmienne w całym okresie 

finansowania, czy też oprocentowanie rat leasingowych było zmienne i wyliczane w oparciu o stałą marżę 

Wykonawcy/Finansującego, niezmienną w okresie trwania całej umowy + stawkę WIBOR 1M z ostatniego 

dnia kalendarzowego miesiąca poprzedzającego płatność danej opłaty leasingowej? 

W przypadku rat stałych i niezmiennych, prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby 

ostateczna wartość stałego oprocentowania została ustalona w dniu płatności dokonanej przez 

Finansującego z dnia dokonania płatności do Dostawcy? Finansujący informuje przy tym, iż kontrakt IRS 

zawierany jest najwcześniej w dniu zapłaty, którego na dzień składania ofert Finansujący nie jest w stanie 

dokładnie wskazać. Dzięki wyżej wskazanej formule Finansujący będzie w stanie zaoferować stawkę stopy 

bazowej niepodwyższonej o bufor zmienności na wypadek przyszłych zmian stawek IRS.  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby oprocentowanie rat było zmienne w całym okresie 

finansowania ze stałą marżą oraz stawką WIBOR z pierwszego dnia kalendarzowego miesiąca, w którym 

przypada płatność danej raty leasingowej. 



12. Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku naliczenia kar umownych Zamawiający poinformuje o tym fakcie 

Finansującego.  

Odpowiedź: W każdym przypadku naliczanie kar umownych będzie poprzedzone stosowną informacją. 

13. Prosimy o potwierdzenie, iż ewentualne kary umowne nie będą potrącane z wynagrodzenia należnego 

Finansującemu.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

14. Załącznik nr 6 do SWZ, „gwarancje, reklamacje i kary umowne”, pkt 5 – prosimy o odstąpienie od zapisu. 

W ocenie Finansującego zapis może mieć zastosowanie w przypadku umowy na dostawę przedmiotu, 

która nie obowiązuje usługi leasingu.  

W przypadku niewyrażenia zgody na odstąpienie od zapisu, prosimy o podanie podstawy prawnej do jego 

zastosowania.  

Odpowiedź: Zamawiający odmawia odstąpienie od zapisu. 

15. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza zapłatę opłaty wstępnej po podpisaniu umowy, przed 

protokólarnym odbiorem Przedmiotów.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

16. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści doliczenie opłaty za rejestrację do pierwszej raty 

leasingowej? Informacja o wysokości tej opłaty zostanie umieszczona na fakturze. 

Dodatkowo, prosimy o informację, czy opłata za rejestrację winna zostać wyszczególniona w formularzu 

ofertowym?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na doliczenie opłaty za rejestrację do pierwszej raty 

leasingowej. Opłata musi być uwzględniona w formularzu ofertowym. 

17. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści aby Projektowane Postanowienia Umowy stanowiły 

załącznik do umowy Finansującego?  W przypadku sprzeczności zapisów umowy z Projektowanymi 

Postanowieniami Umowy, pierwszeństwo stosowania będą miały Projektowane Postanowienia Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie pod warunkiem zachowania pierwszeństwa w 

stosowaniu projektowanych postanowień umowy w przypadku sprzeczności z Umową.  

18. Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu 

Zamówienia? 

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. koszty 

prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od dnia odbioru do końca 

miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu użytkowania 

Przedmiotu Zmówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała będzie od czasu użytkowania 

Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie będzie mógł skalkulować tego kosztu 

w ofercie.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru pod warunkiem 

uwzględnienia 14 dniowego terminu płatności. 

19. Prosimy o informację, czy Zamawiający ubezpieczy Przedmioty we własnym zakresie czy za 

pośrednictwem Finansującego?  

Odpowiedź: Zamawiający ubezpieczy Przedmiot za pośrednictwem Finansującego. 

20. W przypadku ubezpieczenia we własnym zakresie: 

a) Prosimy o informację, czy Zamawiający ubezpieczy Przedmioty Zamówienia zgodnie z wymogami 
obowiązującymi u Wykonawcy/Finansującego? 

b) Prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami 
ubezpieczeniowymi w wysokości 200,00 PLN netto rocznie oraz czy koszt ten powinien zostać 
wyszczególniony na formularzu ofertowym? 

c) Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający ubezpieczy Przedmiot Zamówienia w zakresie 
OC/AC/NNW. 

d) Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć Wykonawcy/Finansującemu 
kopię polisy ubezpieczeniowej wraz z potwierdzeniem opłacenia składki najpóźniej w dniu 



rejestracji Przedmiotu Leasingu oraz nową polisę ubezpieczeniową, co najmniej na 14 dni przed 
wygaśnięciem poprzedniej. 

21. Prosimy o potwierdzenie, że: 

a) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia 

Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. 

b) Zamawiający będzie dokonywał rozliczenia (w tym z tyt. kar umownych), zgłoszeń wynikających z 

warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego bezpośrednio z Dostawcą? Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza dokonywanie rozliczeń z Dostawcą z wyjątkiem kar umownych, które będą 

rozliczane z Finansującym w przypadku gdy Wykonawcą w postępowaniu będzie podmiot 

Finansujący. 

22. Prosimy o informację: 

a) czy Zamawiający dopuszcza, by gwarancja na Przedmiot Leasingu, w konsekwencji obowiązki 

gwarancyjne, serwisowe było świadczone przez sprzedawcę (Dostawcę) Przedmiotu Zamówienia 

(Przedmiotu Leasingu)? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby gwarancja, obowiązki gwarancyjne, serwisowe były 

świadczone przez sprzedawcę Przedmiotu Zamówienia (Dostawcę). 

b) czy Zamawiający dopuszcza, by obowiązki określone w przedmiotowym punkcie były wykonywane 

przez Dostawcę – podmiot niebędący Finansującym w umowie leasingu, ale będący sprzedawcą 

(Dostawcą) i gwarantem Przedmiotu Zamówienia? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

c) Finansujący składa niniejszy wniosek w celu upewnienia się, że obowiązki te mogą być realizowane 

przez Dostawcę Przedmiotu Leasingu, bowiem Finansujący jako spółka świadcząca wyłącznie usługi 

finansowe zawierając umowy leasingu nie może świadczyć usług gwarancyjnych i serwisowych, a te 

będą świadczone przez konsorcjanta Wykonawcy – Dostawcę Przedmiotu Zamówienia odpowiedniego 

do wymagań opisanych w SWZ.  

d) w przypadku dopuszczenia,, by obowiązki gwarancyjne były wykonywane przez Dostawę, czy 

Zamawiający dopuszcza zmianę punktu  w zakresie usunięcia z warunków umowy leasingu 

obciążającego Wykonawcę karą umowną za zwłokę realizacji postanowień gwarancyjnych?  

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje takiego rozwiązania. 

23. Z uwagi na znaczną wartość umowy leasingu, tym samym z uwagi na konieczność dokonania analizy 

warunków SIWZ oraz uzyskania przez Wykonawcę/Finansującego zgód korporacyjnych na złożenie oferty 

przetargowej, oraz z uwagi na stan zagrożenia epidemicznego uprzejmie prosimy Zamawiającego o zmianę 

terminu składania ofert na dzień 3 września 2021 r. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na 

zmianę terminu składania ofert. 

24. Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy finansowej 

Zamawiającego uprzejmie prosimy o: 

a) przedstawienie sprawozdań finansowych Zamawiającego za 2019 oraz 2020 rok wraz ze 

sprawozdaniami Zarządu z działalności, uchwałami Zarządu zatwierdzające ww. sprawozdania oraz  

Raporty i opinie biegłego rewidenta (o ile sprawozdania podlegają badaniu), 

b) przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres sprawozdawczy 

dotyczący 2021r.  

c) przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych,  

d) i pozabilansowych (w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: kwotę 

udzieloną/datę udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę). 

e) Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy dotyczący 2021 

r. tj. rozbicie na okresy  do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni , powyżej 90 dni, 

f) przedstawienie prognoz finansowych Zamawiającego na okres umowy leasingu objętej niniejszym 

postępowaniem przetargowym, uwzględniające zobowiązanie Zamawiającego wynikające z tejże 

umowy leasingu, 

g) przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) zaświadczeń Zamawiającego o niezaleganiu ze 

składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym, 



h) przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) opinii bankowych i leasingowych wystawionych 

przez banki oraz firmy leasingowe finansujące Zamawiającego.  

i) przedstawienie aktualnej umowy spółki Zamawiającego. 

Odpowiedź: Opisane powyżej dokumenty zamawiający udostępni na platformie zakupowej. 

Jednocześnie oświadcza iż nie zalega z opłatami wobec ZUS i US. 

25. Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o 

potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące 

zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób 

podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru 

dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów 

rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa. 

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków 

wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 

terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu. Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza udostępnienie danych dotyczących 

Zarządu. 

26. Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu 

Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej  bądź 

opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych 

pytań? Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

27. Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do PKO Leasing S.A. w treści dokumentacji przetargowej bądź 

w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących w imieniu Zamawiającego, 

w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w realizowanym postępowaniu, prosimy o potwierdzenie, 

że Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im załączonego 

dokumentu: 

a. o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy (PKO 

Leasing S.A.,) 

b. o tym, że Wykonawca (PKO Leasing S.A.) jest administratorem ich danych osobowych oraz że 

przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie, 

c. o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca (PKO Leasing S.A). pozyskała ich dane, 

d. o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez 

Wykonawcę (PKO Leasing S.A..) Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Dodatkowo, prosimy o potwierdzenie, że na żądanie Wykonawcy (PO Leasing S.A.), zobowiązuję się do 

dostarczenia potwierdzenia przekazania ww. informacji. 

W związku z ogłoszonym przez Państwa przetargiem zwracam z prośbą o udzielenie odpowiedzi na 

następujące pytania :  

Parametry wymagane Wymagania techniczne dla podwozia pojazdu Lp. 7. Silnik o pojemności 

minimum 9,0 l. Czy Zamawiający dopuści silnik o pojemności niższej o maksymalnie 4% niż wymagane 

9 litrów? Wykonawca zobowiązuje się, że dostarczy samochód z silnikiem, który będzie generował 

wymagane wartości mocy (min.300 KM). Z naszych doświadczeń wynika, że 4% różnica w pojemności 

nie ma wpływu na eksploatację pojazdu. W praktyce samochód ma taką samą dynamikę, spalanie, a 

jedyna dostrzegalna różnica to niższa pojemność wpisana w dowodzie rejestracyjnym.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe parametry 

Lp. 9. Maksymalny moment obrotowy silnika min. 1500 Nm. Czy Zamawiający dopuści, maksymalny 

moment obrotowy w wysokości 1400Nm? Wartość momentu jest nieznacznie niższa, ale za to 



efektywnie możliwa do wykorzystania w dużo szerszym zakresie prędkości obrotowej silnika – 1100-

1600obr/min  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe parametry 

 

Lp. 26. Lusterka główne i szerokokątne ogrzewane i sterowane elektrycznie. Czy zamawiający 

wymaga wszystkich lusterek elektrycznie sterowanych i podgrzewanych? Lusterka wsteczne 

elektrycznie sterowane ma każdy z producentów podwozi, natomiast opisywanie, że pozostałe 

lusterka mają być elektrycznie sterowane jednoznacznie wskazuje na jednego dostawcę podwozia. 

Bardzo proszę o zmianę punktu na „Lusterka pojazdu podgrzewane, dodatkowo lusterka wsteczne 

sterowane elektrycznie”.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie 

 

Lp. 35. Alternator min. 100A. Czy Zamawiający dopuści alternator o maksymalnym prądzie 90A? Taki 

alternator bez przeszkód naładuje akumulatory oraz w zupełności pokryje zapotrzebowanie na prąd 

przez śmieciarkę Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.  


